
SANCHEZ GUTIERREZ FRANCISCO
6.43 kW 30 de Septiembre de 2024

PDBT 061010653711

1,746 kWh $ 7,881

11 1,745 kWh $72

99.09 % BIMESTRE $ 7,809

$47,284.00 MXN $433.00 MXN $46,852.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.4 AÑOS 585 W 11 30.8 m 2 $ 39,062.70

TASA INTERNA DE
RETORNO

41.8 %



Propuesta 1 30 de Septiembre de 2024 5 de Octubre de 2024

20240251

SANCHEZ GUTIERREZ FRANCISCO  

11 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 5 kW

11 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 130,209.00

IVA $ 20,833.44

TOTAL (MXN) $ 151,042.44

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 47,284.00 $ 433.00 $ 39,062.70 $ 46,852.00 $ 85,914.70 $ -65,127.74

2 $ 48,702.52 $ 445.99 $ 0.00 $ 48,257.56 $ 48,257.56 $ -16,870.18

3 $ 50,163.60 $ 459.37 $ 0.00 $ 49,705.29 $ 49,705.29 $ 32,835.11

4 $ 51,668.50 $ 473.15 $ 0.00 $ 51,196.45 $ 51,196.45 $ 84,031.55

5 $ 53,218.56 $ 487.35 $ 0.00 $ 52,732.34 $ 52,732.34 $ 136,763.89

6 $ 54,815.12 $ 501.97 $ 0.00 $ 54,314.31 $ 54,314.31 $ 191,078.20

7 $ 56,459.57 $ 517.02 $ 0.00 $ 55,943.74 $ 55,943.74 $ 247,021.94

8 $ 58,153.36 $ 532.54 $ 0.00 $ 57,622.05 $ 57,622.05 $ 304,643.99

9 $ 59,897.96 $ 548.51 $ 0.00 $ 59,350.71 $ 59,350.71 $ 363,994.70

10 $ 61,694.90 $ 564.97 $ 0.00 $ 61,131.23 $ 61,131.23 $ 425,125.93

11 $ 63,545.74 $ 581.92 $ 0.00 $ 62,965.17 $ 62,965.17 $ 488,091.10

12 $ 65,452.11 $ 599.37 $ 0.00 $ 64,854.13 $ 64,854.13 $ 552,945.23

13 $ 67,415.68 $ 617.35 $ 0.00 $ 66,799.75 $ 66,799.75 $ 619,744.98

14 $ 69,438.15 $ 635.88 $ 0.00 $ 68,803.74 $ 68,803.74 $ 688,548.72

15 $ 71,521.29 $ 654.95 $ 0.00 $ 70,867.85 $ 70,867.85 $ 759,416.57

16 $ 73,666.93 $ 674.60 $ 0.00 $ 72,993.89 $ 72,993.89 $ 832,410.46

17 $ 75,876.94 $ 694.84 $ 0.00 $ 75,183.71 $ 75,183.71 $ 907,594.17

18 $ 78,153.25 $ 715.68 $ 0.00 $ 77,439.22 $ 77,439.22 $ 985,033.39

19 $ 80,497.84 $ 737.15 $ 0.00 $ 79,762.39 $ 79,762.39 $ 1,064,795.78

20 $ 82,912.78 $ 759.27 $ 0.00 $ 82,155.27 $ 82,155.27 $ 1,146,951.05

21 $ 85,400.16 $ 782.05 $ 0.00 $ 84,619.92 $ 84,619.92 $ 1,231,570.97

22 $ 87,962.17 $ 805.51 $ 0.00 $ 87,158.52 $ 87,158.52 $ 1,318,729.49

23 $ 90,601.03 $ 829.67 $ 0.00 $ 89,773.28 $ 89,773.28 $ 1,408,502.77

24 $ 93,319.06 $ 854.56 $ 0.00 $ 92,466.48 $ 92,466.48 $ 1,500,969.24

25 $ 96,118.64 $ 880.20 $ 0.00 $ 95,240.47 $ 95,240.47 $ 1,596,209.71

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 939.3 985.0 1,103.6 1,066.5 1,054.4 965.5 957.7 939.3 843.7 928.6 966.9 940.9

Consumo actual 942.5 942.5 1,043.5 1,043.5 785.0 785.0 624.0 624.0 848.0 848.0 994.5 994.5
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